



1. COMPANY	
Name:	OAKLANDS FARM EGGS LTD
Head Office Address:	Head Office Ellerdine Grange Ellerdine Telford TF66QR
Telephone No:	01952 770 322
Fax No:	01952 770405
Manufacturing Site Address (If different from above):	The Oaklands Edstaston Wem Shropshire SY45RF
Telephone No:	01939 236747
Fax No:	01939 233934

2. CONTACT DETAILS						
Technical/Quality	Name:	Steve Powell	Email:	qa@oaklandsfarmeggs.co.uk	Tel no:	01939232265
Sales/Commercial	Name:	Sohail Amin	Email:	Sohail.amin@oaklandsfarmeggs.co.uk	Tel no:	07843359451
Emergency	Name:	Elwyn Griffiths	Email:	eg@griffithsfarms.co.uk	Tel no:	01952770322

3. PRODUCT INFORMATION	
Product Title	Medium cater pack eggs 5 doz (014654)
Legal Name	Intensive egg
Description	Medium 30 egg intensive keyes tray x 2 (5 dozen)
Country of Origin	UK
Unit Size / Dimensions	5 dozen outer case 300mm x 300mm x 144mm
Weight	4,131g
Durability / traceability coding	Min life into depot 17 days, eggs traceability stamped on farm, Lion quality approved
Storage / handling requirements	Refrigerate after purchase

Ingredient Declaration	100% shell egg
------------------------	----------------



2. Nutrition Information		
		Typical Values Per 100g/ml
Energy	k J	612
	k cal	147
Protein	g	12.50
Carbohydrate	g	0.01
Of which sugars	g	0.01
Of which starch	g	nil
Fat	g	10.80
Of which saturates	g	3.70
Of which monounsaturates	g	5.60
Of which polyunsaturates	g	1.40
Fibre	g	Nil
Sodium	m g	140
Equivalent as Salt	g	nil
Vitamin A	u g	1.90
Vitamin B 2	m g	0.47
Vitamin B 6	m g	Nil
Folic Acid	u g	50
Vitamin B 12	u g	2.50
Vitamin C	m g	Nil
Vitamin D	m g	1.75
Vitamin E	m g	Nil
Calcium	M g	57

3. Genetically Modified Ingredient Declaration		
	Yes / No	Comments
Does this product contain any genetically modified ingredients or processing aids?	No	

4. Special Interest Suitability / Intolerance Information		
	Suitable for? Yes / No	Comments
Organic	No	
Coeliacs	Yes	
Lactose Intolerants	Yes	
Lacto-Ovo Vegetarians	Yes	
Vegans	No	
Vegetarians	Yes	
Halal	Yes	
Kosher	Yes	



5. Allergen Declaration		
Contains	Yes / No	Comments
Peanuts / peanut by-product including oils	No	
Milk / milk by-products (e.g. whey, lactose, milk proteins, caseinate, butter, cream)	No	
Egg / egg by-products	Yes	
Shellfish and crustaceans (except mollusc)	No	
Molluscs	No	
Fish and fish products	No	
Soya / soya by-products, including oils	No	
Gluten (wheat, barley, rye, oat, spelt, triticale, kamut and all their hybrid strains at any level)	No	
Sesame seeds, sesame oil and derivatives	No	
Tree nuts (hazelnuts, almonds, walnuts, pistachio, pecans, cashews, macadamia nuts, Brazil nuts, pine nuts, hickory, hazelnuts/filberts) and their derivatives	No	
Sulphites and sulphur dioxide (at any level)	No	
Celery and derivatives	No	
Mustard, mustard products	No	
Lupin	No	

6. Free From Declaration		
Category	Yes / No	Comments
Artificial colours	Yes	
All added colours	Yes	
Azo dyes or coal tar dyes	Yes	
Butylated Hydroxyanisole or Butylated Hydroxytoluene	Yes	
Benzoates	Yes	
Nitrites / nitrates	Yes	
Flavours - natural, nature identical or artificial	Yes	
Flavour enhancers	Yes	
Artificial sweeteners	Yes	
Added sugars	Yes	
Added salt	Yes	
Added MSG	Yes	
A source of phenylalanine	Yes	
Garlic or garlic derivatives	Yes	
Yeast or yeast derivatives	Yes	
Caffeine	Yes	
Fruit or fruit derivatives	Yes	
Vegetable or vegetable derivatives	Yes	
Beef or beef derivatives	Yes	
Pork or pork derivatives	Yes	
Lamb / mutton or lamb / mutton derivatives	Yes	



Avian products or derivatives	No	
Animal products or by-products	No	
H.V.P's	Yes	

7. Product Safety Information

	Yes	No
Does the product supplied comply with all non-products specific UK & EU Regulations / Statutory Instruments / Acts of Parliament?	Yes	
Where applicable, does the product supplied comply with all products specific UK & EU Regulations / Statutory Instruments / Acts of Parliament?	Yes	
Does primary packaging comply with The Plastic Materials and Articles in Contact with Food Regulations 2004 and any amendments?	Yes	

8. Packaging Information

Packaging	Component	Material	Weight / Dimensions
Primary / food contact	Pulp tray	100% moulded fibre	73 g 297 x 297 x 48 mm
Secondary / outer	Outer case box	Corrugated cardboard	356 g 300 x 300 x 327 mm

Labelling / Printing	Component	Material	Weight / Dimensions	Barcode
Primary	-	-	-	-
Secondary	Pack label	paper	1 g	05060060961562

Palletisation	Pallet type	No. per outer	Outer per layer	Layers per pallet	Outer per pallet
	UK	6 trays	12	10	120

Minimum Shelf Life on delivery	18 days
Maximum life from day of opening	12 days

Thank you for taking the time to complete this specification.

For Dairy Crest Use Only

Date Received		Reviewed By	
Areas for Further Investigation			

D A I R Y C R E S T

H O U S E H O L D N O N D C B R A N D E D S P E C I F I C A T I O N



Date Set for Follow Up	
------------------------	--